

[Subscribe](#)[Past Issues](#)[Tr](#)

Nyhetsbrev från Kulturanalys Norden

[View this email in your browser](#)

Kulturfakta

Välkommen till Kulturanalys Nordens nyhetsbrev *Kulturfakta*. Här lyfter vi fram nyheter om kulturlivet i de nordiska länderna utifrån aktuell forskning, befintlig statistik, rapporter och analyser.

Kulturanalys Norden har initierats på uppdrag av de nordiska kulturministrarna, och finansieras av [Nordiska ministerrådet](#) och [Myndigheten för kulturanalys](#). Vårt uppdrag är att ta fram statistik och andra kunskapsunderlag som är av relevans för den nordiska kulturpolitiken. Läs mer på vår [webbplats](#).

MYNDIGHETEN FÖR KULTURANALYS

Kulturanalys 2019

En lägesbedömning i relation till de kulturpolitiska målen
Rapport 2019:1

Svårt nå de nationella kulturpolitiska målen i Sverige

Ny rapport: Myndigheten för kulturanalys bedömer att kulturpolitiken på flera områden inte fört kulturområdet närmare de nationella kulturpolitiska målen i Sverige. Deltagandet i kulturlivet har inte breddats trots insatser att nå fler i hela landet. De ekonomiska förutsättningarna för regionala kulturinstitutionerna har urholkats och begränsar kulturinstitutionernas möjlighet att genomföra sitt uppdrag. Kultursamverkansmodellen har inneburit förvaltning av tidigare statlig finansiering snarare än friutrymme och utveckling.

Det skriver myndigheten i rapporten Kulturanalys 2019, som överlämnats till svenska regeringen. Rapporten innehåller sammanfattningar av de rapporter och analyser som Kulturanalys publicerade under 2018, och bedömningar av kulturens utveckling i relation till de nationella kulturpolitiska målen i Sverige.

[Ny rapport: Kulturanalys 2019](#)



Beslut om nytt isländskt filmstöd

Ny politik: En förordning om produktionsbidrag till isländska filmer har godkänts och undertecknats av den isländska utbildnings- och kulturministern Lilja Alfreðsdóttir. Bidraget kan beviljas för filmer som visas på isländska biografer i förhållande till det totala värdet av biljetter som säljs till filmen i fråga.

[Beslut om nytt isländskt filmstöd](#)



Digitaliseringens inverkan på musikbranschen i Norge

På uppdrag av norska kulturdepartementet har Center for Creative Industries vid Handelshøyskolen BI i samarbete med Menon Economics genomfört en utredning, "Hva nå", om de ekonomiska konsekvenserna av den norska musikbranschens digitalisering.

[Digitaliseringens inverkan på](#)

musikbranschen i Norge**Finsk utredning föreslår införande av konstnårsallianser**

Ny utredning: Finsk utredning föreslår införande av konstnårsallians enligt mönster från Norge och Sverige. Enligt förslaget ska alliansen omfatta sammanlagt 60 skådespelare, dansare och musiker under en treårig försöksperiod 2020-2022.

Finsk utredning föreslår införande av konstnårsallianser**Kandidaterna klara för nästa nordiska kultursatsning**

Ny satsning: Åtta städer föreslås vara värd för nästa nordiska kultursatsning utomlands, som ska efterfölja Nordic Cool i Washington

**Inget regionalt ansvar för kultur kvar i Danmark**

Ny politik: I Danmark föreslår regeringen en omfattande sjukvårdsreform som innebär att de fem regioner och deras politiska

D.C. 2013 och Nordic Matters i London 2017.

[Kandidaterna klara för nästa nordiska kultursatsning](#)

struktur, som Danmark sedan 2007 är indelat i, ska avskaffas vid årsskiftet 2021. I och med detta och att den nya organisationen får ett helt och hållet sjukvårdsinriktat uppdrag, försvinner det sista formella regionala ansvaret för vissa kulturfrågor.

[Inget regionalt ansvar för kultur kvar i Danmark](#)



Ny rådgivande kommitté för dansk kulturstatistik

Ny kommitté: I samarbete med Danmarks Statistik inrättar Kulturministeriet en ny rådgivande kommitté för kulturstatistik. Kommittén ska bidra till utvecklingen av statistik på kulturområdet.

[Ny rådgivande kommitté för dansk kulturstatistik](#)



Första kvinnan som generalsekreterare för Nordiska ministerrådet tillträder

När finländska Paula Lehtomäki tillträder som generalsekreterare för Nordiska Ministerrådet i mars 2019 är det första gången som en kvinna beträder den tjänsten. Hon efterträder då Dagfinn Høybråten när hans mandatperiod nått sitt slut. Lehtomäki arbetar för närvarande som statssekreterare vid statsministerns kansli i Finland.

Stark nordisk uppställning vid IFACCA-konferensen

Den 11-14 mars genomför IFACCA, en internationell organisation för Arts Councils och liknande verksamheter, sin stora världskonferens: World Summit on Arts & Culture. Mötet sker i Kuala Lumpur i Malaysia och Norden är välrepresenterat. Cheferna för såväl det svenska som det norska Kulturrådet, chefen för svenska Medierådet och chefen för finska Taika medverkar som panelledare, paneldeltagare eller presentatörer.

Kommande konferens om konst och kultur i Arktis

2017 arrangeras världens första konferens om konst och kultur i Arktis. Det var då Harstad i Nordnorge som stod värd för konstnärer, beslutsfattare och forskare från åtta länder. Nu, två år senare, arrangeras konferensen igen. Denna gång i Rovaniemi, Finland, den 3-5 juni 2019. "Early bird"-anmälan är öppen till 20 mars. [Mer information och anmälan här](#)

Följ våra nyheter!

Vi förmedlar även nyheter och kunskap via sociala medier. Följ oss på Twitter [@kulturanalysnorden](#) och Instagram [@KulturanalysNorden](#)



Copyright © 2016 Kulturanalys Norden, All rights reserved.

Kontakta oss på:
norden@kulturanalys.se

Vill du avregistrera nyhetsbrevet?
You can [update your preferences](#) or [unsubscribe from this list](#)

Följ oss gärna på



This email was sent to <<Email Address>>
[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)
Kulturanalys Norden · Box 120 30 · Stockholm 10221 · Sweden

